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Dotyczy: zamówienia w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na zakup energii 
elektrycznej w okresie od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r. dla WODKAN Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji Spółka Akcyjna w Ostrowie Wielkopolskim. 

 

Numer referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego: UE/E/01/2022. 

 

Pytanie 1 – Rozdział 3 SWZ („OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA”), Załączniki nr 8a/8b/8c ("Opis 
przedmiotu zamówienia - PPE"), §12 ust. 2-3 Załącznika nr 3 do SWZ ("Projektowane postanowienia umowy 
w sprawie zamówienia") 
a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej  
i umowę na świadczenie usług dystrybucji dla wszystkich punktów poboru energii (PPE)? 
Odpowiedź: tak. 
b) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, 
czy nieokreślony? 
Odpowiedź: na czas nieokreślony. 
c) Czy będzie zachodziła konieczność zawarcia umów dystrybucyjnych? Jeśli tak, to czy Zamawiający 
upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli, 
zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie 
obowiązującymi? 
Odpowiedź: obecnie nie zachodzi konieczność zawarcia umów dystrybucyjnych na 2023 rok.  Gdyby jednak 
w przyszłości, w okresie obowiązywania umowy sprzedaży energii elektrycznej na 2023 rok, zaszła taka 
konieczność, to Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na 
podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach 
zgodnych z aktualnie obowiązującymi. 
d) Czy dotychczasowe umowy sprzedaży energii elektrycznej wymagają wypowiedzenia przez Wykonawcę 
bądź złożenia oświadczenia o ich nie przedłużaniu? Jeśli tak, to jaki jest okres ich wypowiedzenia i czy 
Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne 
przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę? 
Odpowiedź: dotychczasowe umowy sprzedaży energii elektrycznej są zawarte na czas określony – do dnia 
31.12.2022r. i nie wymagają wypowiedzenia przez Wykonawcę bądź złożenia oświadczenia o ich nie 
przedłużaniu.  
e) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów 
poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie umożliwiającym 
skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ? 
Odpowiedź: nie dotyczy. Zamawiający nie posiada PPE dla których umowa dystrybucyjna została zawarta 
na czas określony. 
 
Pytanie 2 – §10 Załącznika nr 3 do SWZ ("Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia"), 
Rozdział 5 SWZ ("TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA") 
Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) 
poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej 
konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie 
umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o 
zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 
01.01.2023 r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej 
procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD. Umowa zostaje zawarta na czas 
określony do dnia 31.12.2023 r.”. których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. 
 
Pytanie 3 –Załączniki nr 8a/8b/8c ("Opis przedmiotu zamówienia - PPE"), Rozdział 3 SWZ („OPIS 
PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA”) 
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Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz 
dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? 
Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. 
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 
a) danych dla każdego punktu poboru: 
- nazwa i adres firmy; 
- opis punktu poboru; 
- adres punktu poboru w oddzielnych polach zestawienia (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 
- grupa taryfowa ; 
- planowane roczne zużycie energii; 
- numer licznika; 
- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 
- numer aktualnie obowiązującej umowy; 
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 
- numer ewidencyjny PPE (zgodny z maską danego OSD); 
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 
b) dokumentów: 
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy 
rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo 
energetyczne; 
- dokument nadania numeru NIP; 
- dokument nadania numeru REGON; 
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej 
oraz pełnomocnictwa. 
Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, 
skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy 
rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne. 
Odpowiedź: Zamawiający przekaże niezbędne dane bez zbędnej zwłoki, po podpisaniu umowy. 
Zdecydowana większość danych, o których mowa w niniejszym pytaniu jest już zawarta w SWZ – 
załącznikach 8a i 8b.  
Zamawiający nie zakłada odrzucenia zgłoszenia umów sprzedaży przez OSD, ponieważ wszystkie PPE 
będące przedmiotem niniejszego postepowania przechodziły już proces zmiany sprzedawcy, umowy są 
rozdzielone i błędy w danych nie wystąpiły. 
Zamawiający zakłada zgodną współpracę z Wykonawcą celem realizacji umowy. 
 
Pytanie 4 – §12 ust. 2-3 Załącznika nr 3 do SWZ ("Projektowane postanowienia umowy w sprawie 
zamówienia"), Rozdział 3, pkt 5 SWZ („OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA”) 
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszeniaw imieniu Zamawiającego 
zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez 
Wykonawcę (druk w załączeniu)?W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy 
Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa (proszę 
o załączenie wzoru pełnomocnictwa) i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 
Odpowiedź: Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 
Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności 
niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego 
powszechnie przez Wykonawcę. 
 
Pytanie 5 – §12 ust. 2-3 Załącznika nr 3 do SWZ ("Projektowane postanowienia umowy w sprawie 
zamówienia"), Rozdział 3, pkt 5 SWZ („OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA”) 
W przypadku punktów poboru energii, dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz 
pierwszy oraz w przypadku punktów poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas 
określony i braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę, 
proszę o informację, czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na 
podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach 
zgodnych z aktualnie obowiązującymi? 
Odpowiedź: nie dotyczy. 
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Pytanie 6 – §5 ust. 1-3, §6 ust. 2 Załącznika nr 3 do SWZ ("Projektowane postanowienia umowy w sprawie 
zamówienia") 
Wykonawca informuje, iż jednostką energii elektrycznej powszechnie stosowną 
w rozliczeniach dla punktów poboru w grupach taryfowych C11 i C12a jest kilowatogodzina [kWh]. 
Wobec powyższego Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów §5 ust. 1-3 oraz §6 ust. 2 do treści: 
„1. Strony ustalają cenę za energię elektryczną wyrażoną w: zł/MWh (złotych za megawatogodzinę) dla 
obiektów Zamawiającego w grupie taryfowej B11, B23 wymienionych w załączniku nr 8a i 8b do SWZ oraz 
zł/kWh (złotych za kilowatogodzinę) dla obiektów Zamawiającego w grupie taryfowej C11, C12a 
wymienionych w załączniku nr 8a i 8b do SWZ: 
a) W taryfie Cxx w okresie od 01.01.2023 do 31.12.2023 w wysokości netto ………… zł/kWh, 
b) W taryfie Bxx w okresie od 01.01.2023 do 31.12.2023 w wysokości netto…………zł/MWh, 
2. Cena jednostkowa za 1 MWh netto lub 1 kWh netto (cena nieobejmująca podatku VAT) określona w ust. 1 
niniejszego paragrafu może ulec zmianie wyłącznie w przypadku zmiany opodatkowania energii elektrycznej 
podatkiem akcyzowym. 
3. Do należności wyliczonej w oparciu o ceny jednostkowej netto/wartości netto doliczony zostanie podatek 
VAT zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Zmiana stawki podatku VAT i akcyzy nie wymaga zmiany 
umowy. 
(…) 
2. Obliczenie opłat za sprzedaną energię będzie dokonywane na podstawie, ceny jednostkowej netto za 1 
MWh/1 kWh energii czynnej, określonej w § 5 ust. 1 Umowy, oraz na podstawie ilości faktycznie sprzedanej 
energii w poszczególnych punktach poboru PPE, które wskazane zostały w Załączniku nr 1.” 
Informujemy, że brak zgody na powyższe może stanowić ograniczenie zasady uczciwej konkurencji z uwag i 
na ograniczenie możliwości złożenia oferty wykonawcom, którzy są zdolni do wykonania zamówienia 
poprzez stawianie przez Zamawiającego w SWZ wymogów, które spełni tylko ograniczona liczba 
Wykonawców. 
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji zgodnie z powyższą sugestią. 
 
Pytanie 7 – §6 ust. 1-4 Załącznika nr 3 do SWZ ("Projektowane postanowienia umowy w sprawie 

zamówienia") 

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest 
podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo - 
rozliczeniowych (również skorygowanych danych pomiarowych na skutek stwierdzenia błędów w pomiarze 
lub odczycie) dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w 
umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (Sprzedawcy energii) nie 
mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego 
i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD za wskazany przez OSD okres.  
W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni obowiązujące 
przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie 
danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD za wskazany przez OSD okres 
rozliczeniowy (mogący się różnić od okresu wyszczególnionego na fakturze za usługę dystrybucji energii 
elektrycznej i nie zawsze pokrywający się z miesiącem kalendarzowym)? 
Równocześnie informujemy, iż Wykonawca może prowadzić rozliczenia tylko w okresach rozliczeniowych 
udostępnionych przez OSD.  
Wobec powyższego Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu §6 ust. 1-4 do treści: 
„1. Strony zgodnie przyjmują, że rozliczenie opłat za sprzedaną energię elektryczną odbywać się będzie w 1 
miesięcznych okresach rozliczeniowych albo zgodnie z okresami rozliczeniowymi wskazanymi przez 
właściwego OSD w udostępnionych (przekazanych) Wykonawcy danych pomiarowo-rozliczeniowych. 
2. Obliczenie opłat za sprzedaną energię będzie dokonywane na podstawie, ceny jednostkowej netto za 1 
MWh/1 kWh energii czynnej, określonej w § 5 ust. 1 Umowy, oraz na podstawie ilości faktycznie sprzedanej 
energii w poszczególnych punktach poboru PPE, które wskazane zostały w Załączniku nr 1. 
3. Obliczenie ilości faktycznie sprzedanej energii będzie dokonywane jedynie na podstawie danych 
pomiarowo-rozliczeniowych uzyskanych z układów pomiarowo-rozliczeniowych udostępnionych 
(przekazanych) przez OSD do wszystkich obiektów Zamawiającego ujętych w Załączniku nr 1 za wskazany 
przez OSD okres rozliczeniowy. 
4. W przypadku wystąpienia błędów w pomiarze lub w odczycie danych pomiarowo-rozliczeniowych, które to 
błędy spowodowałyby zaniżenie lub zawyżenie ilości faktycznie pobranej energii elektrycznej, Zamawiający 
jest obowiązany do uregulowania należności za energię elektryczną na podstawie skorygowanych danych 
pomiarowo-rozliczeniowych udostępnionych (przekazanych) przez OSD za wskazany przez OSD okres 
rozliczeniowy.” 
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Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji zgodnie z powyższą sugestią. 
 

Pytanie 8 – §7 ust. 1 Załącznika nr 3 do SWZ ("Projektowane postanowienia umowy w sprawie 
zamówienia") 
Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, 
że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a 
także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień, w 
którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku 
z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o  zmianę treści zapisu w sposób następujący: „Za dzień 
zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokona modyfikacji. 
 
Pytanie 9 – §7 ust. 10-11 Załącznika nr 3 do SWZ ("Projektowane postanowienia umowy w sprawie 
zamówienia") 
Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. rachunkami 
wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest powiązany z rachunkiem 
rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i znajduje się na udostępnionym przez 
Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgodnie 
ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów potwierdzonym w opublikowanych wyjaśnieniach 
(https://www.gov.pl/web/finanse/dodatkowe-informacje-ws-wykazu-podatnikow-vat)  – rachunki wirtualne 
wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów 
i usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to  to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgłaszane do 
urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.). Na tzw. białej liście prezentowany jest wyłącznie rachunek 
rozliczeniowy,z którymi dany rachunek wirtualny jest powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego 
z rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo Finansów na podstawie danych udostępnianych przez 
banki. Jeśli takie powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek rozliczeniowy z którym powiązany 
jest weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak – system zwraca informację o treści 
„Figuruje w rejestrze VAT” . Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany rachunek wirtualny 
będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na białej liście.  
W związku z powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym, 
zwracamy się prośbą o modyfikację zapisów do treści: 
„10. Wykonawca oświadcza, że numer rachunku rozliczeniowego lub numer rachunku wirtualnego, 
który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym należącym do Wykonawcy, wskazany we 
wszystkich fakturach, które będą wystawione w jego imieniu, jest rachunkiem dla którego zgodnie z 
rozdziałem 3a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Prawo bankowe prowadzony jest rachunek VAT. 
11. Wykonawca ma obowiązek wskazać odpowiedni do spełnienia świadczenia wynikającego z 
niniejszej Umowy rachunek bankowy lub rachunek wirtualny, który jest powiązany z rachunkiem 
rozliczeniowym należącym do Wykonawcy znajdującym się w elektronicznym wykazie podmiotów 
prowadzonych przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej zgodnie z art. 96b ust.3 pkt 13 ustawy o 
podatku od towarów i usług (VAT)”. 
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji zgodnie z powyższą sugestią. 
 
Pytanie 10 – §9 ust. 3-4 Załącznika nr 3 do SWZ ("Projektowane postanowienia umowy w sprawie 

zamówienia") 

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości 
stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. 
Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych 
zapisóww całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się 
z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność 
odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy 
jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po 
stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokona modyfikacji. 
 
Pytanie 11 – §9 ust. 4 pkt 1)-2); §9 ust. 3 Załącznika nr 3 do SWZ ("Projektowane postanowienia umowy w 

sprawie zamówienia") 

Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kary umownej 
w szczególności w odniesieniu do kary w wysokości 10 000 zł za każdy dzień nieposiadania uprawnień, 
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koncesji lub zezwoleń bądź dokumentów niezbędnych do wykonania Przedmiotu Umowy oraz kary umownej 
za odstąpienie od Umowy bądź jej rozwiązanie przez Zamawiającego z przyczyn, leżących po stronie 
Wykonawcy w wysokości 1.000.000 zł, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco 
wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu cywilnego. 
Możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania 
sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki 
poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu 
ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej. Mając na 
względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie kwestionowanych zapisów. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokona modyfikacji. 
 
Pytanie 12 – §9 ust. 5 Załącznika nr 3 do SWZ ("Projektowane postanowienia umowy 

w sprawie zamówienia") 

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Zamawiający każdorazowo 
wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową (bez możliwości potrącenia jej z przysługującego wynagrodzenia 
Wykonawcy po upływie terminu wyznaczonego do zapłaty kary umownej). 
Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku 
z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów 
rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej 
działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, 
przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z 
odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich 
udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania 
systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej 
automatycznym potrąceniu. 
Mając powyższe na uwadze Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie drugiego zdania z §9 ust. 5 oraz 
wydłużenie terminu płatności noty do 21 dni. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokona modyfikacji. 
 
Pytanie 13 – §11 ust. 2 Załącznika nr 3 do SWZ ("Projektowane postanowienia umowy 
w sprawie zamówienia") 
Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie czy poprzez przedmiotowy zapis Zamawiający przewiduje, iż 
przeniesienie praw i obowiązków może nastąpić w przypadku następstwa prawnego lub między podmiotami 
wymienionymi w SWZ. Zdaniem Wykonawcy każda inna zmiana na podmiot inny niż wskazany w SWZ 
będzie zmianą przedmiotu zamówienia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie zakłada, by do ewentualnego przeniesienia praw i obowiązków wynikających z 
umowy, miało dojść na skutek innej czynności, niż następstwo prawne. 
 
Pytanie 14 – §11 ust. 3 Załącznika nr 3 do SWZ ("Projektowane postanowienia umowy 
w sprawie zamówienia") 
Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Odstąpienie od umowy z przyczyn 
leżących po stronie Wykonawcy powinno dotyczyć sytuacji szczególnych i wyjątkowych wyszczególnionych 
w art. 456 Prawa zamówień publicznych, przekładających się na brak możliwości prawidłowej realizacji 
umowy  przez Zamawiającego. W opinii Wykonawcy hipotetyczne uchybienia, wskazane 
w przedmiotowych zapisach, nie przekładają się na ewentualną szkodę Zamawiającego 
i w ten sposób godząc w zasadę proporcjonalności mająca zastosowanie w zamówieniach publicznych. 
Możliwość zerwania przez zamawiającego kontraktu z błahych powodów daje temu zamawiającemu nie 
proporcjonalne uprawnienie w świetle oczekiwanej trwałości umowy rozchwiewając równowagę stron i 
ekwiwalentność świadczeń.   
Odpowiedź: Zamawiający nie dokona modyfikacji. 
 
Pytanie 15 – §4 ust. 2 Załącznika nr 3 do SWZ ("Projektowane postanowienia umowy 
w sprawie zamówienia") 
Wykonawca informuje, że bonifikaty udzielane są przez Sprzedawcę wskutek niedotrzymania przez 
Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi odbiorców. Bonifikaty udzielane są w terminie 30 dni od dnia, 
w którym nastąpiło niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi odbiorców. W związku z powyższym 
zwracamy się z prośba 
o zmodyfikowanie przedmiotowych zapisów do treści: „Wykonawca zobowiązany jest do udzielania 
bonifikat za niedotrzymanie przez Sprzedawcę standardów jakościowych obsługi odbiorcy w 
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terminie 30 dni od dnia, w którym nastąpiło niedotrzymanie standardów jakościowych obsługi 
odbiorców”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokona modyfikacji.  
 
Pytanie 16 – §12 ust. 3 Załącznika nr 3 do SWZ ("Projektowane postanowienia umowy 
w sprawie zamówienia") 
Dla których punktów poboru energii elektrycznej Zamawiającego występuje konieczność zawarcia nowych 
umów o świadczenie usług dystrybucji energii eklektycznej oraz dokonania zmian grup taryfowych i/lub 
zmian dla poszczególnych obiektów Zamawiającego (których punktów ma dotyczyć przedmiotowa zmiana)? 
Wyjaśniamy, iż Zamawiający jako strona umowy dystrybucyjnej zobowiązany jest do samodzielnego 
dokonania zmian grup taryfowych i/lub zmian dla poszczególnych obiektów Zamawiającego do OSD. Mając 
powyższe na względzie zwracam się z wnioskiem o rezygnację z wymogu dot. zobowiązania Wykonawcy do 
dokonania w imieniu Zamawiającego ww. zmian. 
Równocześnie informujemy, iż zmiana strony umowy dystrybucyjnej bądź parametrów dystrybucyjnych – w 
tym zmiana grupy taryfowej nie jest częścią procesu zmiany sprzedawcy a zgłoszenie umowy może nastąpić 
na obecnych parametrach.  
Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o dokonanie przedmiotowych zmian samodzielnie po 
rozstrzygnięciu postępowania przetargowego i zgłoszeniu umowy do OSD - wystosowanie do Operatora 
Systemu Dystrybucyjnego (OSD) pisma w ww. sprawach. 
Odpowiedź: obecnie nie zachodzi konieczność zawarcia umów dystrybucyjnych na 2023 rok.  Gdyby jednak 
w przyszłości, w okresie obowiązywania umowy sprzedaży energii elektrycznej na 2023 rok, zaszła taka 
konieczność, to Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na 
podstawie oświadczenia woli, zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach 
zgodnych z aktualnie obowiązującymi. 
 
Pytanie 17 – §12 ust. 5 Załącznika nr 3 do SWZ ("Projektowane postanowienia umowy 
w sprawie zamówienia"), Rozdział 3 SWZ („OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA”) 
Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu określającego, iż Zamawiający może zwiększyć 
ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić grupę taryfową bądź moc umowną danego 
punktu jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. 
Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. 
W związku z powyższym proszę o wprowadzenie treści: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy 
taryfowej bądź mocy umownej możliwe są jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w 
SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.” 
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji zgodnie z powyższą sugestią.  
 
Pytanie 18 – §12 ust. 1 Załącznika nr 3 do SWZ ("Projektowane postanowienia umowy 
w sprawie zamówienia"), Załączniki nr 8a/8b/8c ("Opis przedmiotu zamówienia - PPE") 
Mając na względzie zobowiązanie Wykonawcy zawarte w §12 ust. 1 Załącznika nr 3 do SWZ ("Projektowane 

postanowienia umowy w sprawie zamówienia") Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o 

potwierdzenie poprawności danych wskazanych w Załącznikach nr 8a/8b/8c ("Opis przedmiotu zamówienia - 

PPE") 

Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do 
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii leży 
wyłącznie po stronie Zamawiającego. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o uwzględnienie w §2 
ust. 3 równoważnego zapisu dotyczącego zobowiązania Zamawiającego o treści: „Zamawiający ponosi 
odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych dokumentów (w tym umowy) oraz danych 
niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.” 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza poprawność danych wskazanych w Załącznikach nr 8a/8b/8c. 
Dodatkowo dokonano uzupełnienia niektórych adresów w załączniku 8a. Nazwy PPE można traktować jako 
dane pomocnicze – charakterystyka obiektów. 
Zamawiający dokonuje modyfikacji w §2 ust. 3 poprzez dodanie kolejnego punktu (lit. „f”) o treści: 
„Zamawiający zobowiązuje się do niezwłocznego i poprawnego przekazania dokumentów (w tym umowy) 
oraz danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.” 
 
Pytanie 19 – Rozdział 3 SWZ („OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA”), Załączniki nr 8a/8b/8c ("Opis 
przedmiotu zamówienia - PPE") 
Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych 
przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony 
jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania 
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danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu 
rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w 
postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy 
(ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest 
niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń. 
Odpowiedź: Zamawiający przedstawia stosowane okresy rozliczeniowe wynikające z aktualnych umów 
dystrybucyjnych: 

Część I zamówienia. 

l.p. Nazwa PPE Adres Nr licznika Nr PPE  

  

Okres 

rozliczeniowy 

Usług 

dystrybucji 

zgodny z Taryfą 

OSD 

          
 

1 PWiK WODKAN SA - Komora zasuw Franklinów, 63-400 Franklinów 107230 590243842024597598 
 2-miesięczny 

2 PWiK WODKAN SA - Przepompownia Ścieków ul. Krańcowa 0/0, 63-400 Ostrów Wielkopolski 30011212 590243842025265052 
2-miesięczny 

3 PWiK WODKAN SA - Przepompownia Ścieków ul. Brzozowa 6/1, 63-400 Ostrów Wielkopolski 11079117 590243842024819553 
2-miesięczny 

4 PWiK WODKAN SA - Biura, warsztat ul. Partyzancka 27, 63-400 Ostrów Wielkopolski 30490803 590243842024636471 
2-miesięczny 

5 PWiK WODKAN SA - Przepompownia Ścieków ul. Sportowa 49/5 obręb 207, 63-400 Ostrów Wielkopolski 10959984 590243842025231958 
2-miesięczny 

6 PWiK WODKAN SA - Komora zasuw ul. Karski K/3, 63-410 Ostrów Wielkopolski 92535 590243842024804870 
2-miesięczny 

7 PWiK WODKAN SA - Przepompownia Ścieków ul. Zakątek Przepomp., 63-400 Ostrów Wielkopolski 30459442 590243842024663705 
2-miesięczny 

8 PWiK WODKAN SA - Przepompownia Ścieków ul. Gajowa 36/3, 63-400 Ostrów Wielkopolski 11075029 590243842025062897 
2-miesięczny 

9 PWiK WODKAN SA - Przepompownia Ścieków ul. Nadbrzeżna Dz. 16/3, 63-400 Ostrów Wielkopolski 10948500 590243842024632558 
2-miesięczny 

10 PWiK WODKAN SA - Przepompownia Ścieków ul. Gronowa PRZEPOMP, 63-400 Ostrów Wielkopolski 11096960 590243842024684441 
2-miesięczny 

11 PWiK WODKAN SA - Przepompownia Ścieków ul. Zielna 60 A, 63-400 Ostrów Wielkopolski 30210138 590243842024589005 
2-miesięczny 

12 PWiK WODKAN SA - Komora zasuw Lewkowiec, Lewkowiec 63-400 30141804 590243842025020811 
2-miesięczny 

13 PWiK WODKAN SA - Przepompownia Ścieków ul. Sosnowa dz. 263/4, 63-421 Janków Przygodzki 11073851 590243842024682256 
2-miesięczny 

14 PWiK WODKAN SA - COK ul. Asnyka ul. Asnyka 6-8, 63-400 Ostrów Wielkopolski 10931443 590243842025056674 
2-miesięczny 

15 

PWiK WODKAN SA - Elektrownia biogazowa 

Rąbczyn  
Rąbczyn, 63-440 Raszków 97569642 590243842024855391 1-miesięczny 

16 PWiK WODKAN SA - Zbiorniki Wodociągowe Wysocko Wielkie, 63-400 Ostrów Wielkopolski 97568249 590243842025039998 
1-miesięczny 

17 PWiK WODKAN SA - Przepompownia Ścieków ul. Pogodna, 63-400 Ostrów Wielkopolski 30235821 590243842040892448 
2-miesięczny 

 

Część II zamówienia. 

l.p. Nazwa PPE Adres Nr licznika Nr PPE  

  

Okres 

rozliczeniowy 

Usług 

dystrybucji 

zgodny z Taryfą 

OSD 

          
 

1 
PWiK WODKAN SA - Stacja Uzdatniania Wody 63-400 Ostrów Wielkopolski ul. Wodociagi Miejskie 58212161 590466700000000281  1-miesięczny 

2 

PWiK WODKAN SA - Główna Przepompownia i 

Oczyszczalnia Ścieków 

63-400 Ostrów Wielkopolski ul. Gdańska 36 38547486 590466700000000274 1-miesięczny 

 

 
Pytanie 20 – Załącznik nr 3 do SWZ ("Projektowane postanowienia umowy 
w sprawie zamówienia") 
1. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie 
z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące konieczności ustanowienia zabezpieczenia 
realizacji zamówienia z uwagi na wskazane ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę? 
2. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie 
z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące  konieczności ustanowienia zabezpieczenia 
należności, w przypadku ich przeterminowania, zaproponowane przez Wykonawcę? 
Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje ustanowienia zabezpieczenia. 
 
Pytanie 21 – Rozdział 15, pkt 2 SWZ ("INFORMACJE O FORMALNOŚCIACH, …"), pkt 6 Załącznika nr 1 
SWZ ("FORMULARZ OFERTOWY") 
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Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną poprzez przesłanie 
dokumentu jednostronnie podpisanej umowy (wraz z niezbędnymi do jej zgłoszenia dokumentami) do 
Wykonawcy? 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą elektroniczną 
z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 
Czy Zamawiający przygotuje ww. dokument umowy? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub poprzez 
podpisanie umowy drogą elektroniczną z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 
Zamawiający przygotuje dokument umowy. 
 
Pytanie 22 – Rozdział 3 SWZ („OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA”), Załączniki nr 8a/8b/8c ("Opis 
przedmiotu zamówienia - PPE") 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada: 
a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach 
energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną 
lub ciepło z  odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła 
energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji 
przetargowej? Jeśli tak, to czy dotyczy to tylko PPE PWiK WODKAN SA - Elektrownia biogazowa Rąbczyn - 
Oczyszczalnia Ścieków Rąbczyn, 63-440 Raszków, nr PPE 590243842024855391? 
Odpowiedź: Zamawiający posiada status wytwórcy, w stosunku do punktu poboru energii „PWiK WODKAN 
SA - Elektrownia biogazowa Rąbczyn - Oczyszczalnia Ścieków”, PPE 590243842024855391. Jest to mała 
instalacja. 
b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o 
odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą  końcowym 
wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w 
mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu 
przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 
ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz.  U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) w stosunku 
do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego 
w dokumentacji przetargowej? 
Odpowiedź: Zamawiający posiada mikroinstalację fotowoltaiczną o mocy 40kWp zainstalowaną na obiekcie 
Główna Przepompownia Ścieków w Ostrowie Wielkopolskim, PPE  590466700000000274, przyłączoną do 
sieci OSDn Ostrowskiego Zakładu Ciepłowniczego SA, bez możliwości wprowadzania energii do sieci – 
istnieją stosowne blokady – wymóg wynikający z dofinansowania inwestycji.  Zatem w świetle art. 2 pkt 27a 
ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (t.j. Dz. U. 2022 r., poz. 1378) Zamawiający 
posiada status prosumenta energii odnawialnej dla ww. PPE. 
 
Pytanie 23 - Rozdział 3 SWZ („OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA”), Załączniki nr 8a/8b/8c ("Opis 
przedmiotu zamówienia - PPE") 
W przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu wytwórcy, o którym mowa 
w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego 
w dokumentacji przetargowej, Wykonawca informuje, że objęcie przedmiotem zamówienia na dostawę 
energii elektrycznej/dostawę energii elektrycznej oraz zapewnienie świadczenia usługi jej dystrybucji 
punktów poboru energii, w których wytwarzana jest energia elektryczna, może stanowić naruszenie 
dyspozycji art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019 poz. 
2019 ze zm.). W konsekwencji ww. przepisu, dokumentacja przetargowa powinna zawierać wyraźne i 
precyzyjne uregulowania wskazujące na przedmiot zamówienia, 
z uwzględnieniem wszystkich zobowiązań Wykonawcy związanych z posiadaną przez Zamawiającego 
instalacją odnawialnego źródła energii (dalej: Instalacja OZE). 
W dokumentacji przetargowej brak jest postanowień dotyczących wskazania strony kupującej energię 
wytworzoną w Instalacji OZE oraz regulacji dotyczących zmiany podmiotu odpowiedzialnego za 
bilansowanie handlowe zarówno na kierunku dostarczania energii elektrycznej jak i na kierunku jej poboru z 
Instalacji OZE. W powyższym zakresie wskazuje się, iż zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy Prawo energetyczne 
(Dz. U. 2020 r., poz. 833 ze zm.) rozliczenia wynikające z niezbilansowania energii elektrycznej pobranej, 
wprowadzonej lub pobranej i wprowadzonej dokonuje jeden podmiot odpowiedzialny za bilansowanie 
handlowe, co ma istotne znacznie w celu umożliwienia wykonania przedmiotu zamówienia przez 
Wykonawcę. Informujemy, iż pozostawienie zapisów dokumentacji zamówienia w obecnym brzmieniu może 
uniemożliwić złożenie przez Wykonawcę Oferty 
w zakresie dotyczącym ww. kategorii punktów poboru energii. W związku z powyższym, 
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w celu umożliwienia złożenia Oferty, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie 
z przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego lub wydzielenie do oddzielnej części 
punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status wytwórcy. 
Odpowiedź: Zamawiający posiada status wytwórcy, w stosunku do punktu poboru energii „PWiK WODKAN 
SA - Elektrownia biogazowa Rąbczyn (Oczyszczalnia Ścieków)”, PPE 590243842024855391, o czym mowa 
m.in. w punkcie 3.12 – 3.15 SWZ, opisie przedmiotu zamówienia - załączniku 8a i 8c - Plan wprowadzania 
do sieci OSD i sprzedaży nadwyżek energii elektrycznej Wykonawcy z elektrowni biogazowej i 
fotowoltaicznej oraz Istotnych postanowieniach umowy - §2 ust. 1. i ust. 4. 
Dokumentacja przetargowa zawiera wyraźne i precyzyjne uregulowania wskazujące na przedmiot 
zamówienia, z uwzględnieniem wszystkich zobowiązań Wykonawcy związanych z posiadaną przez 
Zamawiającego instalacją odnawialnego źródła energii. W dokumentacji przetargowej zawarto 
postanowienia dotyczące wskazania strony kupującej energię wytworzoną w instalacji OZE - punkt 3.12 
SWZ i Istotne postanowienia umowy - §2 ust. 1. i ust. 4. oraz zawarto regulacje dotyczące zmiany podmiotu 
odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe zarówno w kierunku dostarczania energii elektrycznej jak i na 
kierunku jej poboru z instalacji OZE - punkt 3.5 b, 3.12 SWZ i Istotne postanowienia umowy - §2 ust. 1 oraz 
§3. 
Zamawiający nie wyłączy z przedmiotowego postepowania o udzielenie zamówienia publicznego punktu 
poboru energii, w stosunku do którego Zamawiający posiada status wytwórcy. 
 
Pytanie 24 - Rozdział 3 SWZ („OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA”), Załączniki nr 8a/8b/8c ("Opis 
przedmiotu zamówienia - PPE") 
W przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu prosumenta energii odnawialnej, Wykonawca 
zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, bądź wydzielenie 
do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status 
prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. 
o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2021 r. poz. 610 z późn. zm.) – dalej OZE.  
Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej, punktów poboru energii z 
mikroinstalacją, powoduje konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku do 
ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez 
Zamawiającego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w  mikroinstalacji wraz z 
zapewnieniem usługi odbioru na  warunkach wskazanych w ustawie OZE. W związku z powyższym, 
niemożliwe jest dokonanie przez Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni 
zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaż energii do punktów poboru energii Zamawiającego, jak i 
odkup od Zamawiającego energii wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę 
Oferty na warunkach wskazanych w treści SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyłączy z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego punktu poboru 
energii z mikroinstalacją. Jest to mikroinstalacja przyłączona do sieci OSDn Ostrowskiego Zakładu 
Ciepłowniczego SA, bez możliwości wprowadzania energii do sieci – istnieją stosowne blokady – wymóg 
wynikający z dofinansowania inwestycji.   
W związku z powyższym - blokadą wprowadzania energii do sieci- nie wystąpi konieczność świadczenia 
przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku do ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej na 
rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez Zamawiającego (prosumenta energii odnawialnej) do 
sieci OSD, wytworzonej w  mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru na  warunkach wskazanych w 
ustawie OZE.  
 
Pytanie 25 - Rozdział 3 SWZ („OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA”), Załączniki nr 8a/8b/8c ("Opis 
przedmiotu zamówienia - PPE") 
Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy zakupu nadwyżek energii elektrycznej wyprodukowanej w 
instalacji OZE (umowy odkupu energii wytworzonej w źródłach należących do Zamawiającego) z wybranym 
Wykonawcą na wzorze umownym zaproponowanym przez Wykonawcę? 
Czy odkup energii dotyczy tylko PPE PWiK WODKAN SA - Elektrownia biogazowa Rąbczyn - Oczyszczalnia 
Ścieków, Rąbczyn, 63-440 Raszków, nr PPE 590243842024855391?  
Równocześnie Wykonawca zwraca się z prośba o udzielenie następujących informacji w zakresie 
dotyczącym każdego PPE dla którego Zamawiający posiada status wytwórcy: 
- numer PPE, adres lokalizacji źródła ze wskazaniem OSD na terenie którego znajduje się źródło  
- mocy źródła (zainstalowana moc elektryczna) oraz rodzaj źródła, 
- daty uruchomienia źródła, 
- grupy taryfowej, w której znajduje się źródło, 
- ilości energii wprowadzonej do sieci OSD przez źródło wytwórcze, 
- ilości energii pobieranej z sieci przez PPE ze źródłem wytwórczym. 
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Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy zakupu nadwyżek energii elektrycznej 
wyprodukowanej w instalacji OZE (umowy odkupu energii wytworzonej w źródłach należących do 
Zamawiającego) z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym zaproponowanym przez Wykonawcę, pod 
warunkiem uwzględnienia postanowień Załącznika nr 3 do SWZ – „Projektowane postanowienia umowy w 
sprawie zamówienia”, w szczególności § 2 Zobowiązania stron, ust. 4. 
Odkup energii dotyczy  PPE PWiK WODKAN SA - Elektrownia biogazowa Rąbczyn (Oczyszczalnia Ścieków, 
Rąbczyn, 63-440 Raszków, nr PPE 590243842024855391) oraz  obecnie projektowanej elektrowni 
fotowoltaicznej o mocy 550,515 kWp – ten sam PPE 590243842024855391 - o czym mowa m.in. w punkcie 
3.12 – 3.15 SWZ.  
Informacje o które prosi Wykonawca znajdują się w załączniku 8c. Data uruchomienia źródła (elektrowni 
biogazowej BGO): 10 lutego 2011 r. (data udzielenia koncesji zgodnie z obowiązującym wtedy prawem). 
 
Pytanie 26 – §6 ust. 6 Załącznika nr 3 do SWZ ("Projektowane postanowienia umowy 

w sprawie zamówienia") 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za 
pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 
marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w 
Regulaminie przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie 
na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę 
z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. 
Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane 
zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy 
dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko 
naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu. 
Odpowiedź: Zamawiający wskazał w sekcji VI.2) Ogłoszenia o zamówieniu, iż akceptowane będą faktury 
elektroniczne. 
 
Pytanie 27 – Rozdział 10, pkt 1 SWZ ("SPOSÓB OCENY OFERT – Sposób obliczenia ceny"), pkt 3 
Załącznika nr 1 SWZ ("FORMULARZ OFERTOWY") 
Zwracam się z prośbą o potwierdzenie wskazanej stawki VAT, jaką należy zastosować w ofercie – 
tymczasowej obniżonej stawki wynikająca z przepisów tzw. Tarczy Antyinflacyjnej, tj. 5%. 
Powyższa odpowiedź pozwoli na uniknięcie sytuacji, w której Wykonawcy zaoferują różne % stawki podatku 
VAT, co będzie wiązało się z brakiem możliwości porównania ofert. Jednocześnie informujemy, że 
rozliczenia za pobraną energię elektryczną prowadzone będą wg obowiązujących przepisów prawnych. 
Odpowiedź: w ofercie należy zastosować stawkę VAT, jaka obowiązuje w chwili składania oferty. 
 
Pytanie 28 – Rozdział 7, pkt 1, lit. b) ("INFORMACJE O WARUNKACH UDZIAŁU 
W POSTĘPOWANIU") 
Uprzejmie informujemy, że Wykonawcy nie będący właścicielami sieci dystrybucyjnej posiadają Generalne 
Umowy Dystrybucyjne, zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, które objęte są klauzulą tajności i 
nie mogą być udostępniane stronom trzecim, w tym także Zamawiającemu. Mając powyższe na uwadze 
zwracamy się z prośbą o wykreślenie wskazanych zapisów z treści dokumentacji przetargowej. 
Jednocześnie informujemy, że w ramach przedmiotowego postępowania w miejsce Generalnej Umowy 
Dystrybucyjnej Zamawiający może wymagać od Wykonawcy złożenia oświadczenia o posiadaniu GUD, 
zawartej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. 
Odpowiedź: w treści Rozdziału 7, pkt 1, lit. b) ("INFORMACJE O WARUNKACH UDZIAŁU W 
POSTĘPOWANIU") stoi, że „…Wykonawca wykaże…: 
Zamawiający nie oczekuje udostępnienia treści Generalnej Umowy Dystrybucyjnej, które objęte są klauzulą 
tajności. Wykonawca może złożyć oświadczenie o posiadaniu GUD, zawartej z Operatorem Systemu 
Dystrybucyjnego. 

 
Pytanie 29 – Rozdział 3 SWZ („OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA”), Załączniki nr 8a/8b/8c ("Opis 
przedmiotu zamówienia - PPE"), Załącznik nr 1 SWZ ("FORMULARZ OFERTOWY") 
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o weryfikację ilości energii objętej przedmiotem zamówienia dla części 
1. Czy szacowane ilości jakie Zamawiający wskazał dla poz. 15 
w Załączniku nr 8a oraz formularzu oferty dla części I (Załącznik nr 1 do SWZ) w grupie taryfowej B23 
uwzględniają wytwarzania energii elektrycznej w elektrowni biogazowej oraz w elektrowni fotowoltaicznej 
550,515kWp. Czy szacowane ilości wykazane w formularzu oferty oraz w Załączniku nr 8a zostały 
pomniejszone o ilości energii wytworzonej w ww. źródłach? 
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Odpowiedź: Szacowane ilości jakie Zamawiający wskazał dla poz. 15 w Załączniku nr 8a oraz formularzu 
oferty dla części I (Załącznik nr 1 do SWZ) w grupie taryfowej B23 oznaczają planowany zakup energii 
elektrycznej i uwzględniają wytwarzanie energii elektrycznej w elektrowni biogazowej oraz w elektrowni 
fotowoltaicznej 550,515 kWp. Szacowane ilości wykazane w formularzu oferty oraz w Załączniku nr 8a 
zostały pomniejszone o ilości energii wytworzonej w ww. źródłach. 

 
Pytanie 30 - Rozdział 3 SWZ („OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA”), Załączniki nr 8a/8b/8c ("Opis 
przedmiotu zamówienia - PPE"), §2 ust. 4 Załącznika nr 3 do SWZ ("Projektowane postanowienia umowy w 
sprawie zamówienia") 
Czy Zamawiający zgodzi się na zawarcie umowy odkupu energii wytworzonej 
w źródłach należących do Zamawiającego na wzorcu umownym zaproponowanym przez Wykonawcę, 
zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględniał będzie wymagane prawem postanowienia, zgodnie z 
ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz. U. 2020 poz. 833 ze zm.) oraz zaproponowaną 
przez Wykonawcę cenę sprzedaży energii? 
Odpowiedź: Odpowiedź na przedmiotowe pytanie zawiera się w odpowiedzi na pytanie 25: „Zamawiający 
dopuszcza zawarcie umowy zakupu nadwyżek energii elektrycznej wyprodukowanej w instalacji OZE 
(umowy odkupu energii wytworzonej w źródłach należących do Zamawiającego) z wybranym Wykonawcą na 
wzorze umownym zaproponowanym przez Wykonawcę, pod warunkiem uwzględnienia postanowień 
Załącznika nr 3 do SWZ – „Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia”, w szczególności § 
2 Zobowiązania stron, ust. 4.”  
Zamawiający nie zgodzi się na zaproponowaną przez Wykonawcę cenę sprzedaży energii. 
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